
 
 

  
Tolmezzo, li 27/07/2023 

 

DETERMINA N. 145/2023 
 

OGGETTO: Intervento urgente di manutenzione straordinaria presso Malga San Giacomo in Comune di 

Prato Carnico. 

Determina a contrarre. 

COD. CIG: Z343C095B2 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario della Malga “San Giacomo” in Comune di Prato 

Carnico; 

- Che agli inizi della stagione di monticazione il gestore della malga aveva richiesto alla Ditta 

Recma srl di Ovaro di effettuare un sopralluogo per constatare il cattivo funzionamento del 

gruppo elettrogeno di cui sopra; 

Valutato di provvedere in via d’urgenza a un intervento di manutenzione e ripristino della funzionalità e 

della sicurezza delle apparecchiature elettriche a supporto della malga; 

Richiamata la delibera n. 48 del 20/07/2023 il Consiglio di Amministrazione formulava l’atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio per l’attivazione delle procedure inerenti la  manutenzione straordinaria del 

gruppo elettrogeno a supporto della malga; 

Valutato opportuno, per le suddette condizioni d’urgenza, avvalersi della ditta RECMA srl di Ovaro, con 

sede in via Carnia Libera 41 – la quale, essendo a conoscenza del guasto, risulta in grado di intervenire 

con la necessaria celerità; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera t), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Valutato pertanto di richiedere un preventivo urgente alla ditta RECMA srl, con sede in via Carnia Libera 

n.41 – 33025 Ovaro (UD) - P.IVA 00272570300, che ha dato garanzie di intervento in tempi molto brevi; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di avviare le procedure per l’affidamento urgente dell’intervento di manutenzione straordinaria 

del gruppo elettrogeno a supporto di Malga San Giacomo.  

2. Di chiedere alla ditta RECMA srl con sede in via Carnia Libera n.41 – 33025 Ovaro (UD) - P.IVA 

00272570300 la migliore offerta per l’incarico di cui sopra comprensiva di ogni onere.  

3. Di stabilire che l’intervento dovrà essere effettuato entro 7 (SETTE) giorni dalla conferma 

dell’affidamento. 

4. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, 

previa acquisizione del DURC. 



5. Di dare atto che l’importo presunto di € 1.600,00 + IVA) sarà imputato al cap. cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio d’esercizio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  dr. Erika Andenna 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 27.07.2023 al 11. 08.2023. 

Tolmezzo, lì 27.07.2023 

L’INCARICATO 

 F.to (Paola Gardel) 

 

 


